

15.10.2024

Aluehallintovirasto
avi.fi/sahkoiset-lomakkeet

Lausuntopyyntö 21.8.2024, ESAVI/17552/2024

Lausunto Illvardenin yleisen ankkuroimisalueen perustamisesta

Väylävirasto hakee Illvardenin ankkuroimisalueen määräämistä viralliseksi ankkuroimisalueeksi sekä käyttöoikeutta ankkuroimisalueen vesialueeseen. Ankkuroimisalue sijaitsee Sköldvikin öljysataman pohjoispuolella ja Illvardenin saaren itäpuolella Sköldvikin väylän ja Tolkkisten väylän yhteydessä. Ankkuroimisalue sijaitsee pääasiallisesti vesialueella, jonka omistaja on Porvoon kaupunki. Ankkuroimisalueen reuna-alueet sijaitsevat vesialueilla (3 rekisteriyksikköä), joiden omistajina/hallinnoijina ovat yksityishenkilö, Neste Oyj ja järjestäytymätön osakaskunta. Viralliseksi ankkurointialueeksi määriteltävä alue on esitetty merikartoilla vuosikymmeniä, mutta aluetta ei olla virallisesti määritetty eikä määrätty

Suunniteltu ankkurointialue sijoittuu sekä Sköldvikin osayleiskaavan että Porvoon keskeisten alueiden osayleiskaavan alueille. Osayleiskaavat ovat oikeusvaikutteisia ja kumpaakin ollaan parhaillaan uusimassa. Ankkurointialue sijoittuu merialueelle Kilpilahden osoitetun teollisuusalueen ja Tolkkisiin osoitetun teollisuusalueen väliin. Kummassakin osayleiskaavassa merialue on osoitettu vesialueeksi W.

Suunniteltu ankkurointialue ei sijaitse asemakaava-alueella. Kilpilahden asemakaavaa ollaan parhaillaan muuttamassa ja laajentamassa (asemakaava AK 557). Suunniteltu ankkurointialue sijoittuu länsiosaltaan asemakaavoitettavalle alueelle. Luonnos asemakaavaksi AK557 Kilpilahti ja Kullo oli nähtävillä 2023, ja suunniteltu ankkurointialue oli luonnoksessa vesialuetta. Illvardenin saarella ankkurointialueen länsipuolella on nykyisin 4 loma-asuntoa, joita kuitenkin ei enää osoitettu asemakaavaluonnoksessa, koska Illvardenin saari sijaitsee Kilpilahden teollisuusalueen lähimmällä suojavyöhykkeellä. Parhaillaan valmistellaan kaavaehdotusta ja tavoitteena on, että asemakaava hyväksytään vuoden 2025 aikana.

Noin runsaan sadan metrin päässä suunnitellun ankkurointialueen luoteiskulmasta sijaitsee Fågelhället-saari, jolla on linnustollisia arvoja. Saarella on Suomen lajitietokeskuksen (Laji.fi:n) mukaan havaittu lähes sadan naurulokin pesimäkolonia vuonna 2023. Naurulokki on vuoden 2019 uhanalaisuusluokituksessa todettu vaarantuneeksi lintulajiksi. Ankkurointialueen luoteiskulma tulisi rajata siten, että varmistetaan Fågelhälletin linnustollisten arvojen säilyminen. Alueen perustamiseen liittyvät toimenpiteet, kuten

15.10.2024

mahdollinen länsipuolisen kumpareen madallus, tulee toteuttaa lintujen pesimäkauden ja kalojen kutuajan ulkopuolella.